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Protokół Nr 144/14 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 13 maja 2014 r. 
 
Ad 1) 
Sto czterdzieste czwarte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie następujących punktów: 
6 d) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r., 
6 e) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-
2022 

Propozycje dodania punków przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 142/14 z 24 kwietnia 2014 r. przyjęto w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
Protokół Nr 143/14 z 30 kwietnia 2014 r. przyjęto w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Pani Marii Gierczyńskiej w sprawie ponownego przeprowadzenia remontu oraz wymiany 
podłogi w wynajmowanych przez nią pomieszczeniach budynku przychodni w Gostyniu przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.2501.19.2013) 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
„Rehabilitacja, Fizykoterapia i Masaż Leczniczy Maria Gierczyńska, jako najemca lokalu użytko-
wego w budynku Przychodni przy ul. Wrocławskiej 8 w Gostyniu, zwróciła się z pismem o ponowne 
przeprowadzenie remontu oraz wymianę podłogi w wynajmowanych przez nią pomieszczeniach. 
Nadmienia się, że w m-cu grudniu 2013 r. wnioskodawczyni wystąpiła z pismem o remont gabinetu 
fizjoterapii. Jej zdaniem wadliwa izolacja fundamentów przyczyniła się do tego, że wynajmowane 
pomieszczenia są wilgotne i zagrzybione. Przez salę do kinezyterapii przechodzi wentylacja, która 
powoduje przebarwienia ścian. W związku z pismem z m-ca grudnia ub. roku dokonano w m-cu 
styczniu br. wizji lokalnej w wynajmowanych przez p. Gierczyńską pomieszczeniach. Stwierdzono 
wówczas, że: 
- ściany zewnętrzne budynku w wynajmowanych pomieszczeniach są zawilgocone, częściowo 

odchodzi tapeta i tynk wewnętrzny, ściany są zabrudzone, 
- w pomieszczeniu nr 7 - salce rehabilitacyjnej, w której znajduje się zestaw sprzętu do ćwiczeń 

fizycznych wydobywa się przykry zapach z kanalizacji, ściany są zabrudzone. 
Uzgodniono z najemcą: 
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- najemca zakupi farby do remontu pomieszczeń (sekretariat, korytarz i gabinety magneto, krio, 
elektro i lasero terapii oraz masażu), tj. 10 l. farby emulsyjnej białej na sufity i 10 l farby emulsyj-
nej w kolorze jasny seledyn na ściany wewnętrzne, 

- pracownicy Starostwa wykonają prace przygotowawcze i malowanie ścian i sufitów, 
Pracownicy Starostwa zlikwidowali przykry zapach przez zabezpieczenie 2 kratek ściekowych 
znajdujących się w pomieszczeniu salki rehabilitacyjnej. 
Ponadto najemca nalegała na remont sali do kinezyterapii obejmujący malowanie, wymianę wykła-
dziny podłogowej i wyburzenie ścianki działowej. Ten zakres prac zawiera się w § 6 zawartej w 
dniu 01 czerwca 2007 r. umowy najmu, który otrzymał brzmienie: „Najemca obowiązany jest 
dokonywać we własnym zakresie i na własny koszt konserwacji przedmiotu najmu oraz remontów 
bieżących". W piśmie z 7 kwietnia 2014 r. p. Gierczyńska informuje, że cyt." po przeprowadzeniu 
przez pracowników Starostwa prac remontowych na ścianach wewnętrznych gabinetu masażu 
leczniczego nadal powstają pęcherze i odpryski. Pomieszczenie do kinezyterapii nie było remonto-
wane od 2002 r. Podłoga pokryta jest płytkami PCV a ze ścian na skutek wilgoci odpada tynk. 
Zabezpieczenie kratek ściekowych, poprzez włożenie worka foliowego, jest niewystarczające. 
Zgodnie z § 6 z dn. 01.06.2007 jako najemca jestem zobowiązana do konserwacji i remontów 
bieżących. Wymiana podłogi - element stały, nie należy zatem do obowiązków najemcy". Wydział 
tut. uważa, że prace remontowe wymienione przez wnioskodawczynię winny być wykonane przez 
nią i na jej koszt. Zapis taki znajduje się w § 6 powołanej wyżej umowy najmu. Jeśli chodzi 
o wymianę podłogi, zadanie takie mogłoby być wykonane przez tut. Starostwo w przypadku 
wpłacania przez Najemcę dodatkowych kosztów na fundusz remontowy. Starostwo nie pobiera 
dodatkowych opłat z tego tytułu. Wobec powyższego prosimy Zarząd Powiatu o wypowiedzenie 
się w przedmiotowej sprawie.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił odłożyć wniosek do rozpatrzenia 
w terminie późniejszym. Zarząd zobowiązał Wydział ABG do przygotowania kalkulacji 
szczegółowych kosztów utrzymania obiektu, propozycji nowych stawek czynszu oraz 
opomiarowania zużycia ciepłej wody.  
Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli ABG. 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie budowy ścieżki rowerowej w kierunku Krobi przy drodze 
powiatowej nr 4941 P oraz ustawienia lamp oświetleniowych przedstawił członek Zarządu Jerzy 
Ptak. (nr sprawy: KD-DR.0360.1.31.2014) 
 
Opinia Wydziału Komunikacji: 
„Burmistrz Krobi Pan Sebastian Czwojda przesłał pismo do Starosty Gostyńskiego złożone przez 
mieszkańców wsi Chumiętki w sprawie wniosku o pobudowanie ścieżki rowerowej w kierunku 
Krobi przy drodze powiatowej nr 4941 P oraz ustawienie lamp oświetleniowych. W połowie 2013 
roku Zarząd Powiatu przedłożył samorządom gminnym projekt „Programu modernizacji i poprawy 
bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014 - 2020". Przedsięwzięcie to zakłada 
współfinansowanie zadań po 50% ze strony powiatu i gminy. Ustalono, że co roku zadania będą 
wspólnie akceptowane przez obie strony. Na 2014 w programie wpisane są zadania: wieś 
Chumiętki - poszerzenie drogi, nowa nawierzchnia, Sułkowice - Wymysłowo, nowa nawierzchnia, 
natomiast w 2015 roku Gogolewo - Niepart i Żychlewo -Wymysłowo, nowa nawierzchnia. Ostatecz-
nie w planie wydatków w bieżącym roku ujęte są do realizacji „przebudowa drogi wieś Chumiętki i 
wieś Przyborowo. Uważamy, że w pierwszej kolejności należy dokończyć budowę ciągu pieszo - 
rowerowego przy drodze powiatowej nr 4803P na odc. Krobia - Pępowo ulica Kobylińska w Krobi. 
Aby pobudować ścieżkę pieszo-rowerową na odcinku Krobia - Chumiętki (od drogi wojewódzkiej 
434 skrzyżowanie z sygnalizacją świetlną do m. Chumiętki) zakres ca 600 mb należy najpierw 
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wykupić grunty od osób prywatnych z uwagi na brak miejsca w istniejącym pasie drogowym lub 
skanalizować rów celem odprowadzenia wód z pasa drogowego. Koszt szacuje się na 250,0 tys. zł 
w cenach bieżących. Natomiast oświetlenie drogi lub ścieżki rowerowej zgodnie z przepisami na-
leży do zadań własnych gminy. Zdaniem wnioskodawcy ścieżka poprawi bezpieczeństwo 
mieszkańcom, dzieciom idącym do szkoły oraz pensjonariuszom Domu Pomocy Społecznej.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że w pełni po-
piera złożony wniosek, jednakże kieruje się priorytetami określonymi w projekcie Programu 
modernizacji i poprawy bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014 – 2020 ustalonymi 
wspólnie z samorządem Gminy Krobia. 
Odpowiedzi udzieli KD-DR.  
 
Ad 5 c) 
Wniosek Dyrektora SPZOZ w Gostyniu w sprawie przyznania środków finansowych na zakup 
sprzętu specjalistycznego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8023.9.2014) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor SPZOZ w Gostyniu złożył wniosek z prośbą o dofinansowanie zakupu sprzętu 
specjalistycznego dla potrzeb Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, tj. pompy infuzyjnej 
dwustrzykawkowej. Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie standardów postępowania 
medycznego w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii dla podmiotów wykonujących działal-
ność leczniczą nakłada na szpital obowiązek posiadania specjalistycznego sprzętu medycznego. 
Obecnie ilość używanego sprzętu jest niewystarczająca, stary ulega częstym awariom, w związku 
z tym istnieje pilna potrzeba doposażenia oddziału w nowy. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 
uznaje za zasadne dofinansowanie zakupu niezbędnego sprzętu medycznego i wyraża pozytywną 
opinię w przedmiotowej sprawie.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że wniosek 
uważa za zasadny i powróci do jego rozpatrzenia w terminie późniejszym z uwagi na brak 
obecnie wolnych środków w budżecie powiatu. 
Odpowiedzi udzieli OS. 
 
Ad 5 d) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody 
na wdrożenie innowacji pedagogicznej przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OS.4323.13.14) 

 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Treść § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 9 kwietnia 2002 r. 
w sprawie warunków prowadzenia działalności innowacyjnej i eksperymentalnej przez publiczne 
szkoły i placówki (Dz. U. Nr 56, poz. 506) określa, że innowacje pedagogiczne lub eksperymenty, 
wymagające przyznania szkole dodatkowych środków budżetowych, mogą być podjęte po wyraże-
niu przez organ prowadzący szkołę pisemnej zgody na finansowanie planowanych działań. Dyrek-
tor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, Pan Maciej Marcinkowski, zwrócił się z wnioskiem o 
wyrażenie zgody na wprowadzenie w roku szkolnym 2014/2015 w technikum kształcącym w zawo-
dzie technik ekonomista innowacji pedagogicznej „Przedsiębiorstwo symulacyjne – praktyczne, 
dwujęzyczne kształcenie ekonomii” w ilości 2 godzin tygodniowo. Szczegóły dotyczące innowacji 
zostały przedstawione we wniosku, który stanowi załącznik do niniejszej opinii. Wydział ocenia 
pozytywnie pod względem merytorycznym i dydaktycznym zaproponowaną innowację. Szacun-
kowe koszty zadania w okresie rocznym – ok. 3,9 tys. zł brutto.” 
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Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli OS 
 
Ad 5 e) 
Wniosek UKS „Olimpijczyk” w sprawie przyjęcia honorowego patronatu nad IV Otwartymi Mistrzo-
stwami Wielkopolski Weteranów w Rzutach Lekkoatletycznych oraz ufundowania pucharów 
przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.22.2014) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski Weteranów w Rzutach Lekkoatletycznych” organizowane są po 
raz czwarty w Łagiewnikach w powiecie krotoszyńskim. Organizatorzy spodziewają się wielu 
zawodniczek i zawodników z całej Polski, a także z zagranicy. W przygotowaniu i przeprowadzeniu 
imprezy weźmie udział około 30 uczennic i uczniów ZSOiZ w Pogorzeli. Honorowy Patronat nad 
imprezą obejmą: poseł na Sejm RP Maciej Orzechowski, Marszałek Województwa Wielkopol-
skiego Marek Wożniak i Starosta Krotoszyński Leszek Kulka. W minionych trzech edycjach Powiat 
Gostyński pokrył koszty zakupu pucharów do kwoty 150,00 zł brutto a Starosta objął patronat nad 
imprezą. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje objąć imprezę patronatem oraz pokryć 
koszty zakupu pucharów do kwoty 150,00 zł brutto.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie - 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli BPR i dokona zakupu pucharów do wskazanej kwoty. 
 
Ad 5 f) 
Wniosek Prezesa Gostyńskiego Towarzystwa Historycznego w sprawie wsparcia sponsorskiego 
wyjazdu sportowego na Mistrzostwa Świata „Battle of the Nations” przedstawił członek Zarządu 
Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.25.14) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Wyjazd sportowy na Mistrzostwa Świata „Battle of the Nationals” odbędzie się w mieście Trogir 
w Chorwacji w dniach 12.06.14- 15.06.14 r. W ramach umowy sponsorskiej Gostyńskie Towarzy-
stwo Historyczne zobowiązuje się umieścić Powiat Gostyński jako sponsora wyjazdu reprezen-
tanta Kadry Narodowej w wywiadzie z mediami oraz promować Powiat Gostyński podczas trwania 
mistrzostw. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje wesprzeć wyjazd sportowy poprzez 
przekazanie kwoty 500 zł. Wnioskodawca okaże rachunek przedstawiający koszty wyjazdu na 
Mistrzostwa.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Biura Promocji i Rozwoju Powiatu - 
5 głosów „za”. BPR doprecyzuje w umowie, gdzie i w jakiej formie wnioskodawca będzie 
promował powiat. 
Odpowiedzi udzieli BPR. 
 
Ad 5 g) 
Wniosek Rady Sołeckiej i KGW w Grabonogu w sprawie dofinansowania zakupu koszulek z logo 
Powiatu Gostyńskiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.27.2014) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Koszulki będą wykorzystane do promowania KGW w Grabonogu oraz Powiatu Gostyńskiego pod-
czas różnych uroczystości, w tym podczas zbliżającego się przedsięwzięcia dot. odsłonięcia 
rzeźby bł. Edmunda Bojanowskiego w Grabonogu. Uroczystość odbędzie się 24 maja 2014 r., 
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a udział w niej potwierdził abp Stanisław Gądecki. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje 
przekazać na ten cel kwotę do 500 zł. Wnioskodawca okaże fakturę za zakupione koszulki do ww. 
kwoty.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie - 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli BPR i zakupi wskazane koszulki. 
 
Ad 5 h) 
Wniosek Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu w sprawie przejęcia przez 
Starostę honorowego patronatu nad powiatowym konkursem historycznym i zakupu nagród dla 
uczestników konkursu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.25.14) 

 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Konkurs organizowany jest dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, w ramach Dni Gostynia 2014 
pn.: „Wiem więcej o ziemi gostyńskiej”. Celem konkursu jest popularyzacja wśród młodzieży 
ponadgimnazjalnej wiedzy o najbliższym otoczeniu oraz rozbudowanie zainteresowań historią re-
gionu. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje objąć honorowym patronatem konkurs oraz 
przekazać kwotę 200 zł na nagrody dla uczestników konkursu. Wnioskodawca okaże fakturę za 
zakupione nagrody dla uczestników konkursu.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie - 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli BPR i zakupi nagrody do wskazanej kwoty. 
 
Ad 5 i) 
Wniosek Pana Adama Świerzewskiego w sprawie ufundowania pucharu, który posłuży jako 
Puchar przechodni w VI Pucharze Ligi Halowej Powiatu Gostyńskiego przedstawił Starosta Robert 
Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.24.14) 

 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Turniej organizowany jest w celu popularyzacji sporu na terenie Powiatu Gostyńskiego. 
Do rozgrywek przystąpiło 24 drużyny z I i II Ligi Halowej Powiatu Gostyńskiego. Po zmaganiach 
grupowych, które były rozgrywane 25.04.14 r. w halach sportowych LO Gostyń oraz w ZS Piaski 
zostało wyłonione 6 drużyn, które dołączą do Mistrza I Ligi i Mistrza II Ligi i zagrają w turnieju 
finałowym 10.04.14 r. o puchar Przewodni Powiatu Gostyńskiego. W 2009 r. taki puchar został 
przekazany przez Powiat Gostyński jednakże w myśl regulaminu drużyna, która przez trzy lata 
z rzędu go wywalczy zdobędzie go na własność. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje wes-
przeć organizację imprezy i przeznaczyć na zakup pucharu kwotę do 500 zł.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią. 
Odpowiedzi udzieli BPR 
 
Ad 5 j) 
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie zakupu sadzonek w związku z prowadzoną przez Gminę 
inwestycją pn. Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych przy ul. Targowej w Krobi 
przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy:OR.6164.5.2014) 
Wniosek dotyczy zakupu 300 sztuk tui o wysokości min. 50 cm oraz 8 sztuk lip szerokolistnych 
o wysokości min. 150 cm. 
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Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa: 
„Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2013 póz. 1232) wskazuje w art. 403, że do zadań powiatów 
należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a 
ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 18, 21-25, 29 - przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody, w tym 
urządzanie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków, 31, 32 i 38-42 
w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-
6, stanowiących dochody budżetów powiatów, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów 
przekazywaną do wojewódzkich funduszy. 
Wydział opiniuje pozytywnie złożone wnioski i proponuje aby dokonać zakupu 1000 szt. Żywotnika 
zachodniego i wschodniego a pozostałą ilość po wydaniu wnioskodawcom, posadzić na terenie 
DPS Rogowo. Posadzenie krzewów wnioskodawcy wykonają we własnym zakresie i dostarczą do 
Wydziału protokół nasadzeń z dokumentacją fotograficzną. Po rozeznaniu lokalnego rynku najbar-
dziej korzystną ofertę przedstawiła Firma Wawrzyniak z Kunowa w cenie 4 zł za szt. sadzonki w 
doniczkach o wys. 50-60 cm.” 
 
Zarząd postanowił odłożyć wniosek do czasu uzyskania opinii radcy prawnego na temat 
prawnych możliwości przekazania Gminie Krobia sadzonek- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli oraz wystąpi do radcy o ww. opinię OR. 
 
Ad 5 k) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie zakupu 120 sztuk tui 
szmaragdowej przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy:OR.6164.5.2014) 
Sadzonki zostaną wykorzystane do zagospodarowania terenu przy „Grupie Mieszkaniowej” 
w Bruczkowie oraz „Mieszkania Treningowego” w Zimnowodzie. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi udzieli i sprawą zajmie się OR. 
 
Ad 5 l) 
Wniosek Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie zakupu sadzonek, które zostaną nasadzone 
na gruntach wokół boiska sportowego przy ZSZ w Gostyniu przedstawił Starosta Robert 
Marcinkowski. (nr sprawy:OR.6164.5.2014) 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi udzieli i sprawą zajmie się OR. 
 
Ad 5 m) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie umorzenia zaległych opłat 
za mieszkanie w internacie absolwentki technikum przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: OS.4323.33.14) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, Pani Bożena Ryczkowska, zwróciła się 
z wnioskiem o umorzenie zaległych opłat za zakwaterowanie w internacie uczennicy technikum 
Małgorzaty Jędrzejczak ze względu na trudną sytuację rodzinną i materialną. Wydział Oświaty 
i Spraw Społecznych informuje, iż obecnie nie ma jednoznacznych przepisów regulujących 
zwolnienia z opłat za pobyt osoby w internacie. Można posłużyć się w tej sytuacji rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad 
działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz 
wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach 
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(Dz. U. z dnia 30 maja 2011 r.), gdzie § 63 ust. 8 wyżej cytowanego rozporządzenia mówi, iż organ 
prowadzący placówkę może zwolnić rodziców z całości lub części opłat w przypadku szczególnie 
trudnej sytuacji materialnej rodziny, w szczególności gdy dochód na osobę w rodzinie nie jest więk-
szy niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.4) oraz w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach losowych. Z pisma Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu wynika, 
iż kwota opłat nie wniesionych przez uczennicę to 525 zł. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 
dostrzega problem finansowy rodziny, jednak po analizie korespondencji, załączonej do wniosku 
stwierdza, iż dla uczennicy nie był to bardzo istotny problem, gdyż z oddaniem wniosku napisa-
nego przez swoją matkę czekała półtora miesiąca. W związku z tym, iż obecnie Małgorzata 
Jędrzejczak jest już absolwentką Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu oraz widoczny brak 
zaangażowania zainteresowanej w powyższej sprawie Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opi-
niuje wniosek negatywnie. 
 
Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę, że w omawianym przypadku należałoby sprawdzić, czy 
wniosek spełnia przesłanki określone w uchwale Rady Powiatu w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych jednostek 
organizacyjnych powiatu gostyńskiego, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 
podatkowa. Ponadto decyzja o umorzeniu powinna być podjęta przez Zarząd w formie uchwały. 
 
Zarząd w wyniku głosowania – 5 głosów „za” zobowiązał Skarbnik Powiatu do sprawdzenia 
możliwości prawnych umorzenia należności oraz przygotowania projektu uchwały.  
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Zarząd ostanowił udzielić poręczenia Transzy Nr 39 pożyczki zaciąganej przez SP ZOZ 
w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. 
z Wrocławia w kwocie 61.225,50 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 3.629,51 zł – 
poręczenie terminowe do 29.06.2014 r.  
 
Uchwała Nr 144/1129/14 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez 
SP ZOZ w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. (nr sprawy: ABG.GN.6850.4.2014) 
Liga halowa Powiatu Gostyńskiego zwróciła się z pismem do Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
o wsparcie VI Pucharu Ligi Halowej Powiatu Gostyńskiego w postaci zwolnienia z opłat za 
udostępnienie na turniej finałowy hali sportowej przy ZSO w Gostyniu. Finał odbył się dnia 10 maja 
2014 r. w godz. 9,00 – 16,00 i zorganizowany został w celu popularyzacji Ligi działającej na terenie 
naszego Powiatu. W związku z § 4 ust. 4 Uchwały Nr 127/964/06 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 29 marca 2006 r. zwalnia się z opłat za korzystanie z hal sportowych organizatorów imprez 
sportowo – rekreacyjnych o zasięgu ogólnopolskim lub międzynarodowym, promujących Powiat 
Gostyński. Mając powyższe na uwadze, Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki 
Nieruchomościami tut. Starostwa pozytywnie opiniuje pismo Ligi Halowej Powiatu Gostyńskiego.” 
 
Uchwała Nr 144/1130/14 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 
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Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia City Broker Sp. z o.o. do przeprowadzenia postępowania 
o udzielenia zamówienia na wykonanie usługi polegającej na ubezpieczeniu majątku oraz 
odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
(nr sprawy: ABG.GN.272.1.2014) 
Dnia 30.06.2014 r. kończy się 3-letni okres ubezpieczenia majątku oraz odpowiedzialności cywilnej 
Powiatu Gostyńskiego. W związku z powyższym konieczne stałoby się upoważnienie Firmy City 
Broker Sp. z o.o., ul. J. Zeylanda 3/1 w Poznaniu do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia na wykonanie usługi polegającej na ubezpieczeniu majątku oraz odpowiedzialności 
cywilnej Powiatu Gostyńskiego. Zgodnie z § 15 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
„Zamawiający może powierzyć przygotowanie lub przeprowadzenie postępowania o udzielenie 
zamówienia własnej jednostce organizacyjnej lub osobie trzeciej”. Firma powyższa przeprowa-
dzała przedmiotowe postępowania już w latach poprzednich.  
 
Uchwała Nr 144/1131/14 w sprawie upoważnienia City Broker Sp. z o.o. do przeprowadzenia 
postępowania o udzielenia zamówienia na wykonanie usługi polegającej na ubezpieczeniu 
majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za” 
 
Ad 6 d) 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyń-
skiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 
Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 144/1132/14 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Po-
wiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. została pod-
jęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 
 
Ad 6 e) 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022 przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 144/1133/14 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Po-
wiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 
2014-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 a) 
Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych z wykorzystania 
środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2013 r. 
w szkołach prowadzonych przez Powiat oraz Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gostyniu 
i Domu Dziecka w Bodzewie. 
(nr sprawy: OS.7371.1.14) 
Zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomię-
dzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania 
tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) dyrektor szkoły lub placówki, w terminie do dnia 31 
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marca danego roku, składa organowi prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania 
środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim 
roku budżetowym. 
Mając na uwadze powyższe Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 
w Gostyniu przedstawił sprawozdanie zbiorcze z wykorzystania środków na dofinansowanie form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2013 r. w szkołach prowadzonych przez Powiat 
Gostyński oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu i Domu Dziecka w Bodzewie.  
 
Ad 7 b) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie średnich 
wynagrodzeń nauczycieli za okres od stycznia do marca br., 
OS.4371.1.14 
Zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomię-
dzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania 
tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) dyrektor szkoły lub placówki, w terminie do dnia 31 
marca danego roku, składa organowi prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania 
środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim 
roku budżetowym. 
 
Ad 7 c) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomo-
ściami w sprawie wyniku przetargu na sprzedaż spółdzielczego własnościowego prawa do garaży 
położonych w Rawiczu. (nr sprawy:ABG-GN.6840.2.2014) 
Wydział informuje, że przetarg zakończył się wynikiem negatywnym z powodu braku zainteresowa-
nia zakupem przy cenie wywoławczej 42.000 zł.  
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” podjął decyzję o podziale garaży po-
przez wybudowanie ścianki działowej i sprzedaży każdego z nich oddzielnie. 
Sprawą zajmie się ABG 
 
Ad 7 d) 
Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie 
dodatkowych środków na funkcjonowanie domów pomocy społecznej. (nr sprawy: WO-
ZA.0023.3,4.2014) 
PCPR informuje, że otrzymali pismo Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia 
z informacją, że nie posiada środków, które można przeznaczyć na bieżące funkcjonowanie do-
mów pomocy społecznej. W drugiej połowie roku liczba mieszkańców uległa zmniejszeniu, 
w związku z czym powstają oszczędności związane z niewykorzystana dotacją na mieszkańca, 
podwyższona zostanie średnia wojewódzka, przeprowadzana jest korekta planu, co być może 
pozwoli na uzyskanie dodatkowych środków finansowych. 
 
 
Ad 8, 9) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
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Ad 10)  
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 144 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 

Starosta Gostyński 
 

(-) Robert Marcinkowski 
 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 

 


